
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 ČASOPIS ORIENTAČNÍCH BĚŽCŮ KLUBU SK ŽABOVŘESKY BRNO / ROČNÍK XII / # 102   
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

POLARIS  * 04
ČERVEN

2010



2

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
ÚVOd / Honza
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Sedím na shromaždišti a teče ze mě pot. Klepu se zimou a ze stanu padají 
provazce vody. Nebe je bezmračné a jen vyhlížím nějaký obláček, který by 
aspoň trochu zmírnil to strašné vedro! Pozoruji smutně šedomodré mraky, ze 
kterých padají provazce vody a přemýšlím, jestli mám v baťohu ještě jednu 
vrstvu na oblečení. Pokoutně koukám na holky v plavkách. Všichni už mají 
čepici a jen závidím, těm, co mají rukavice. Jako tričko dole, jen kraťase 
a přesto hitz k nevydržení, snažím se najít stín a ten je jediný v dusném 
stanu. Trošku zaražen pozoruji ty trosky, co zůstaly po našem stanu. Vlajka 
plápolá v mírném větříku, takže aspoň něco! Zmoklá vlajka zapíchnutá na 
místě našeho rozpadlého stanu vypadá dost poraženecky. Že by přestávalo 
pršet? Na obzoru se objevují první obláčky!
  No takhle by se daly popsat dva rozdílné závody, které otvírají a následně 
zavírají toto číslo Polarisu. Zatímco ve Zlíně jsme mohli v neděli pozoro-
vat jen rozpadlý stan a ony provazce deště, tak v Novém Boru jsme hledali 
sebemenší úkryt před nemilosrdným sluncem. První a druhé áčka… nejenže jed-
ny na východní Moravě a druhý v severozápadních Čechách, takže zcela roz-
dílné terény, tak také naprosto opačné počasí. Nakonec jsme měli štěstí, že 
námi pořádané štafety byly v tak „vynikajícím“ termínu. Počasí bylo na běh 
snad ideální. Jen Škoda, že jsme neběželi. Závody jsme uspořádali snad ze 
ctí, zajímavý sprint v lese a i sídlišti a štafety v Kohoutkách a Babicích. 
další pořádání máme až za rok. Takže to zas máme na chvíli z krku!
  Také proběhlo mistrovství ve sprintu. Tentokrát za dohledu televize a 
přímého televizního přenosu. Hodně jsme byli slyšet i vidět. Pořádné fandě-
ní je třeba, když jde o desetiny vteřin. Každopádně taky zajímavé, v centru 
Baťovské továrny…
  Tak před námi je jarní vrchol sezony, MČR na krátké trati. Tak ať se 
pořádně vydaří a dál cinkají medaile, jako ostatně zatím na všech letos. 
Hodně štěstí!
A na závěr pokračuje dejv v líčení začátků tohoto plátku. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
VT NORSKO / danáč
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Po úspěšném představení Žabiček na 10mile jsem bohužel letos nemohl hlí-
dat hladinku, protože jsem přisedl do repre speciálu směr Halden (NOR). 
Halden, mekka OB na jižní hranici se Švédskem. Nekonečné lesy plné bažin, 
jezer a plochých skal. Tady rostli a rostou ti nejlepší o-běžci historie. 
Repre měla původně namířeno do Trondheimu, dějiště letošního MS, ale letoš-
ní, na sníh vydatná zima, nám tento plán překazila a dva dny před kempem 
kauč přebůkoval letenky a destinaci změnil. Ubytování na klubce HSK, na 
matracích v posilovně. Jídlo z dílny řadových representantů i medailistů 
z MS. Nedostatek vody se řešil stanovení priorit. Na záchod do divočiny, 
vodou šetřit jak jen jde, škoda že se jeden záchod stále zasekával, pro-



�

tíkal a holky se většinou neobtěžovaly nám sdělit, že je potřeba to spra-
vit a tak jsme se často nemuseli pár dní sprchovat. Nařízení znělo jasně. 
Nejprve jídlo, potom sprcha holek a pokud něco zbylo, tak na řadu přišli 
kluci a hned po nich Šéďa. Čekal nás dost náročný týdenní program nacpaný 
tréninky k prasknutí, který se v druhé půlce týdne změnil spíše v boj o 
přežití, a to došlo na zkracování tratí a škrtání fází. Holt nejsme zrovna 
nejlépe adaptováni na tyhle bažinaté terény slušně nasáklé po zimě vodou. 
Celou záležitost dost ovlivnila i skutečnost, že nám druhý den (při jinak 
panujícím celkem pěkným svěžím a vlahým jarním počasí) napadlo vcelku dost 
sněhu a my v něm (někteří) šoupli skoro 50ti minutovej midle. No a od týhle 
zábavičky šlo už prostě vše výrazně z kopce. Někdy to šlo líp, ale bohužel 
vždy na neměřených štacích.. Na trénincích nás doplňovali Mats Haldin a 
Jarko Huovilla, někdy taky Emil Wingsted a ostatní hvězdy HSK. Šoupli jsme 
si taky mistrovství HSK ve sprintu, kde když se Anders Nordberg dozvěděl 
že přijedem, tak radši jen prodával kávu a sušenky v bufetu. Jj prostě 
budíme respekt a jsme foceni pro lokální média na každém krokuJ Škoda jen, 
že jsme trénovali na Trondheim, tak jsme se vyhýbali zdejším krásám a tak 
vyhledávali spíše fekálky, hustníky a srázy, které nás čekají v létě na MS. 
Ale mistry Haldenu už máme, tak bychom potřebovali získat letos i nějaké ty 
mistry světa, ne? Zaměření tréninků bylo jasné: zejména hrátky s busolou a 
startovní moment. Sopka nás nezastavila, a tak jsme mohli v klídečku při-
letět zpět a začít plánovat, kdyže se to na sever zase zajedem podívat.

Info o trénincích a výsledky si lze najít na stránce representace: 
≥ http://repreob.hyperlink.cz/index.php?pozice=2�&pomp=562

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
M JMO NA KLASICKé TRATI, 5. JML RUdKA U KUNŠTáTU / Adam
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Padlo na mě psát o jednom z mistrovství.  Adamov uspořádal v Rudce u 
Kunštátu, kde se loni běžela béčka oblastní mistrovství na klasice. Když 
jsem dorazil na závod ředitel Hokejka už řešil nějaké organizační věci na 
štafety. Bohužel Tonda neměl zajištěné ozvučení, aby mohl dělat spíkra. 
Takže na shromaždišti byla celkem nuda, a tak jsem byl rád, že můžu jít 
brzy do lesa. Přestože jsem byl po nemoci, do lesa jsem se těšil. do lesa 
jsem vyběhl svižně, ale brzy mi běžecky došlo. Takže jsem se zbytek závodu 
hodně trápil a závod mě vůbec nebavil. Závody byly pěkné a věřím, že těm, 
kteří zaběhli lépe než já, se závody líbily.

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
VýSLEdKY XXXII. ROČNÍKU POHáRU AdASTU 
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d10N: 1. Syrovátková Andrea �0.09, 2. Suková Hana �5.10, �. Matouško-
vá Julie 48.29; d18C: 1. Jemelíková denisa 44.52, 2. doleželová Kateřina 
45.54, �. Novotná Jana 48.02; d21C: 1. Chromá Kateřina 42.41, 2. Voborní-



4

ková Alena 45.�8, �. Petráčková Klára 47.54, …9. Křístková Veronika 52.46, 
10. Palátová Petra 5�.�1, …17. Hendrychová Zuzana 60.�6; d45C: 1. Janotová 
dobra �6.49, 2. Klusáčková Jitka �8.1�, �. Procházková Helena 46.06, …6. 
Kabáthová Jitka 49.06
H10C: 1. Čech Petr �0.47.2. Mareček Šimon �4.04, �. Nešpor Jan �5.17, …MS 
Komenda Jan dISK; H10N:1. Nechanický Jan �1.58, 2. Nosek Jakub ��.�5, �. 
Lukáš Martin 41.26, …7. Soška Petr 5�.28;H12C: 1. Hirš Otakar 27.2�, 2. 
Kafka Matěj �4.�2, �. Soška Marek �6.12;H14C: 1. Bořil Jan 40.08, 2. Nechu-
ta david 40.25,�. Vacek Vojtěch 40.5�, …12. Šplíchal Marek 76.12; H16C: 
1. Mokrý Ondřej 4�.54, 2. Kamenický Jeroným 48.4�,�. Šťastný Jan 50.41, 
…5. Hruška Jakub 5�.00, …9. Jordanov Alexandr 65.0�; H21C: 1. Bravený Vít 
54.�1, 2. Prášil Marek 55.50, �. Liščinský Zdeněk 56.08, …16. Zháňal Jan 
64.44, …25. Kazda Adam 69.�4, …29. Liščinský Tomáš 72.17, �0. Lexa Matěj 
75.44, �1. drábek Jan 76.58

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
MČR VE SPRINTU; ZLÍN / Jenda
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Vzhledem k tomu, že mě odjezd autobusu minul asi o 60km a 2 hodiny a taky 
díky menší zácpě, přijelo  naše auto chvíli před tím, než si nejmenovaná a 
Béďou nečekaná vítězka d21 doběhla pro svůj titul. Takže času na prohlídku 
pidishromaždiště, nákupu tejpky nebo vyslechnutí si v telefonu, že v tele-
vizi je krásně vidět, ale zato málo slyšet drbča, nezbylo příliš času. Pak 
jsme řádně zafandili klukům (trošku zklamal Palo, který asi nepoznal strom 
od stromu a byl disk - stejně jako předtím Lenka z TTR, která nepoznala 
lamion od lampionu a byla disk taky) V samotném závodě mě překvapil pouze 
jeden plot, který se zákeřně vyskytoval přesně tam, kde jsem ho nepotřebo-
val. A potom v lepším směru koláč, který dostávali vítězové a my ostatní 
z něj aspoň kousnout. Ještě že tolik Žabiňáků vyhrálo... Pak nás opustil 
Fyzik a pokud ho někdo nevzal, tak stopuje okolo Zlína dodnes. Nejnároč-
nější činností celého dne se nakonec překvapivě stalo hledání tělocvičny, 
o čemž by mohli někteří povědět víc:-) )

Rozhovor se „zlatou“ Káťou:

Gratuluji k zlaté na sprintu. Udělala jsi ve městě nějaké chybky?
  dík :-), chybičku jsem udělala jenom jednu a to celkem malou, bylo to 
celkem lehký.Taky jsem byla po nemoci, tak jsem to vůbec nečekala a celkem 
mě to překvapilo.  :-)

Jak probíhal závod? Jak se ti líbil? Nějaké zajímavé volby? Nějaký špek?
  Závod se mi líbil, i když tam volby ani nějaký záludnosti nebyly.Běželo se 
mi překvapivě celkem dobře a rychle mi to uteklo. Jenom když jsem dobíhala, 
tak jsem se bála, že to všichni běželi rychleji, protože jsem zjistila, že 
nejsem unavená a že to šlo rychleji.



5

Jak jsi oslavila zlato?
Moc nijak, další den byly další závody a večer na mě dolehla únava po té 
nemoci.

Jak ti svědčí beskydské krpály? Jak se ti ty dva závody líbily? 
  Oba dva závody se mi líbily, bylo to tam pěkný. My jsme tam zas tolik těch 
“krpálů” neměly, takže to bylo dobrý a ty co tam byly, tak ty jsme stejně 
všechny holky šly pěšky takže pohoda. :d Pěkný závody, jen to počasí mohlo 
být lepší…

O týden později jsi běžela sprint v Kohoutovicích. Jaký v tom byly nej-
větší rozdíly od Zlína?
  Tak rozhodně to bylo těžší v těch rýhách a zajímavější. dala se tam hodně 
rychle udělat chyba a pak se těžko hledalo. A určitě to bylo hezčí. 

Jak to vidíš na krátké?
  Uvidíme jak mi to půjde. Krátká mi jde ze všeho nejmíň, takže to nedokážu 
říct, ale doufám, že na bednu se dostanu. 

A co kvalifikace na MEd?
  Uvidím, jestli mě brácha vezme (kdyžnebudu zlobit), ale doufám, že jo.

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
14.05.2010 MČR VE SPRINTU TV
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d16: 1. Chromá Kateřina 14.21, 2. Svobodová Lenka 14.4�, �. Novotná Mar-
kéta 15.06, …9. Tesařová Markéta 15.27; d18:1. Poloprutská Markéta 15.02, 
2. Šimková Johanka 15.�9, �. Novotná Tereza 15.46, …19. Koporová Petra 
18.10, Jemelíková denisa dISK; d20: 1. Kosová denisa 15.�7. 2. Müllerová 
Věra 15.56, �. Indráková Adélka 16.09, Mervartová Kristýna dISK; d21E: 1. 
Gregorová Kamila 15.15,7, 2. Brožková dana 15.26,7, �. Topinková Monika 
15.49,…8. Mádlová Věra 16.�0,8, …16. Kabáthová Eva 17.12,7, …22. Hlavová 
Hana 17.�6,9; d21A: 1. dlouhá Marie 14.4�, 2. Kuncová Eliška 15.04, �. 
Čepová daniela 15.�2, … 7. Palátová Petra 15.57, …10. Hendrychová Zuzana 
16.16, 10. Tvarůžková Petra  16.16m …14. Křístková Veronika 16.42, …17. 
Stratilová Marie 17.0�, …24. Šišková Vladimíra 19.17, 25. Borecká Kateřina 
19.4�

H16: 1. Minář Marek 15.04, 2. Pavlovec Jan 15.54, �. Grundmann Jan 16.0�, 
…7. Jašek Otakar 16.�0, …19. Hruška Jakub 18.08; H18:1. Petržela Jan 14.18, 
2. Schuster Marek 14.40, �. Argaláš Michal 15.02, ..12. Brlica Pavel 16.09; 
H20: 1. Nykodým Miloš 15.14, 2. Kolárik Jan 16.04, �. Zimmermann Štěpán 
16.14, …1�. Bravený Vít 16.56, …19. Kazda Adam 17.�0; H21A: 1. Mrázek Jan 
15.4�,7, 2. dlabaja Tomáš 15.54,7, �. Barták Lukáš 16.14,0, …1�. Hájek 
daniel 17.09,8, .Bukovac Palo dISK; H21A: 1. Zimmermann Jakub 15.�6, 2. 
Rajnošek Matěj 15.5�, �. dusílek Adam 15.57,…18. Stehlík Martin 17.05, …25. 
Otrusina Jiří 17.27, …40. Jelínek Petr 17.59, 41. Zelinka Jiří 18.01, …44. 



6

Zháňal Jan 18.09, 45. Bukovac Maroš 18.12, …66. König Lukáš 21.1�, 67. 
Pátek Richard 21.44; H21B: 1. Novotný Ondřej 15.22, 2. Sochor Jan 16.�0, �. 
Chvátal Lukáš 17.05, … 5. Liščinský Tomáš 17.51, …7. Hrnčiar dušan 19.00; 
H45:1. Ptáček Pavel 14.55, 2. Hadač Miroslav 14.58, �. Schuster Martin 
15.40, …29. Hájek Petr 22.15; P: 1. Rychlý Pavel 8.17, 2. Hubáčková Petra 
10.19, �. Svoboda Petr 11.28, …15. Bukovacová Alena 20.�5,

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
PRVNÍ áČKA, ZLÍN – dRŽKOVá / Honza
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Po pátečním sprintu jsme brzo ráno vyrazili do držkové, kde se běžela 
klasika. Sice neposekaná tráva pěknému shromaždišti trochu snižuje úroveň, 
ale brzo jsou vychozeny cestičky a dá se v pohodě lehnou. A ani Píšťany 
se moc neobjevila. Předpověď počasí slibovala možná jen tak déšť a zase 
déšť. Naštěstí v sobotu z nebe nespadla snad ani kapka. Aspoň něco. Stan 
jsme postavili a snad i dobře ukotvili… Čekala nás tedy klasika a typickými 
brutálními převýšení, hodnými to k celým Beskydám. Už dlouho na stránkách 
se pořadatelé omlouvali, že z důvodů nějaké raley, nebudou postupy možná 
tak hezké. No auta akorát burácely a dělaly v lese hluk. Jinak naštěstí 
to bylo jediné. Už cesta na start byla dlouhá a na konci zpestřená prvním 
výšlapem kopce. Na mapový start to bylo do kopce přes nedávno vysekanou 
paseku skrz stromy. Nepříjemné. Aspoň po naši kategorii (H21B) to pak po 
startu kleslo, abychom mohli vyběhnout první kopce. Jak to bylo dál? Kopce 
nahoru, chodící, kopce dolů, skoro padající… no a tak nějak dál. V první 
třetina jsme měli krásný čistý les, pak menší hustníkovou část a pak zase 
čisté. Na téhle klasice se určitě ukázalo, kdo má natrénováno chůzi do 
kopců. Bylo jich tolik, že všechny vyběhnout určitě nešly! Mě se na konci 
trati stala málem osudová 20 kontrola, kdy jsem se z 19 vydal přímo na 21. 
Nějak jsem si přehmátl mapu a najednou jsem si myslel, že jsem o kontrolu 
dál. Naštěstí asi po třech minutách běhu/výšlapu kopce mi mapa přestala 
sedět a já šel po nějaké cestě. Na prvné cestě se tedy otáčím o 180° zpět 
a běžím vstříc těm, kteří běželi za mnou. Vtipné. Přes tuto chybu nakonec 
jsme v cíly spokojený. Hlavně nedisknout! Letos to jednou stačilo.
Večer pak nacházíme hezkou pizzárnu, někteří další slaví v nějaké hospodě 
do brzkých hodin. Někteří jako Jelda, pak v neděli nejsou schopni skoro ani 
jít, natož běžet. Asi to bylo příliš náročné… A někdy v noci začalo pršet 
a pořádně foukat
  V neděli se vracíme na stejné místo. Tentokrát ale prší a prší. A ješ-
tě k tomu velice nemilé překvapení. Stan nám sice neuletěl, ale je na dvě 
poloviny. Nepříjemné! další mají polámané tyčky a plno stanů je shozených. 
Asi nějaké místí tornádo. Nacházíme útočiště pod velkým stanem pro občer-
stvení, kde je sice kosa, ale dá se sedět a neprší tam. Ještě před mojí 
cestou na start si vezme slovo Tonda Věžník za jásavého povzbuzování jeho 
fanklubu nám řekne něco o geomorfologii (jestli jsme použil správné slovo?) 
Beskyd. A start je to zase úctyhodná délka a převýšení. Tak snad bude závod 
z kopce. Většinu kategorií čeká po startu svah s plno kameny. Moc tam nejde 
běžet a to mi vyhovuje. Neztrácím. Když se dostávám na rovinu,t aks e na 



7

chvíli rozběhnu a také dobře zabíhám znovu do svahu. dělám svoji jedinou 
chybku v závodě, můžu říct na 10s, pro mě neuvěřitelných! Na další kontrolu 
sbíhám přede mnou běžícího orienťáka z Kotlářky. Společně zvládneme seběh 
do údolí a přeběh na druhou stranu kopce. Sice mi tma utíká, ale to už mi 
chybí kousek do cíle a tak se na jediným dlouhým postupu kousnu. Také jak 
prší tak přes brýle spíš nevidím, než vidím, Někdo mě v žabiňáckém zdraví, 
ale moc nevím, kdo to může být. S štěstím nebo se zkušeností? nacházím dal-
ší kontrolu a poslední dvě jsou jednoduché a co nejrychleji to napálit do 
cíle. Tentokrát pro mě žádné flákání na doběhu… Se svým výkonem jsme hafo 
spokojený a nevěřícně se jen dívám na výsledky.
  Ze závodů klasicky odjíždíme jako poslední, ale tentokrát za to moc 
nemůžeme, pomáháme ještě sbalit Zlíňákům oblouky a naložit složitě do busu. 
A pak hurá Brno! Třeba tam už nebude pršet! :-)

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
15.05.2010 POHáR MĚSTA ZLÍNA, ŽA, ČP
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d12B: 1. Odehnalová Klára �5.41, 2. Novotná Klára �9.15, �. Chroustová 
Šárka 41.�1, …Malivánková Eva dISK; d14B: 1. Argalášová Kateřina �4.�2, 2. 
Vavrysová Barbara �5.46, �. Hiršová Gabriela �6.51, …15. Nedbálková Hana 
55.45, Koporová Lenka dISK; d16A: 1. Chromá Kateřina 42.�1, 2. Svobodo-
vá Lenka 44.�0, �. Novotná Markéta 47.29, …11. Tesařová Markéta 54.22; 
d18A: 1. Pavlovcová Petra 52.�1, 2. Novotná Tereza 54.20,  �. Teplá Karo-
lína 56.09, …1�. Hrušková Barbora 64.12, …18. Koporová Petra 68.40, …�1. 
Jemelíková denisa 91.07; d20A: 1. Kosová denisa 58.25, 2. Jakobová Adélka 
60.22, �. Müllerová Věra 6�.�5, …21. Mervartová Kristýna 109.4�; d21E: 1. 
Brožková dana 56.�9, 2. dočkalová Martina 58.22, �. Gregorová Kamila 59.56, 
…12. Hlavová Hana 65.56, …15. Kabáthová Eva 67.57, …24. Mádlová Věra 7�.�1; 
d21A: 1. Juračková Jana 66.05, 2. Holinková Hana 68.�7, �. Valášková Šár-
ka 71.15, …18. Hendrychová Zuzana 82.55, …21. Palátová Petra 86.12, …26. 
Beržinská Soňa 89.4�, 27. Tvarůžková Petra 89.57, 28. Křístková Veronika 
90.26, …�5. Šišková Vladimíra 97.18, �6. Stratilová Marie 99.21; d21C: 1. 
Teplá Tereza 69.41, 2. Borecká Kateřina 84.50, �. Boháčová Lucie 94.16  
H14B: 1. Mudrák Štěpán �4.�2, 2. dvorský Petr 42.�9, �. Glonek Jakub 
44.09, Šplíchal Marek dISK; H16B: 1. Obrátil Štěpán 46.5�, 2. Chovanec 
david 52.25, �. Štětínský Pavel 54.20, …7. Jordanov Alexandr 65.00; H16A: 
1. Minář Marek 47.0�, 2. Grundmann Jan 49.16, �. Horák Patrik 50.5�, …22. 
Hruška Jakub 7�.2�, …25. Jašek Otakar 79.45; H18A: 1. Petržela Jan 5�.59, 
2. Hadač Filip 54.24, �. Navrátil Boris 56.26, …�0. Brlica Pavel 72.44; 
H20A: 1. Kubát Pavel 66.40, 2. Nykodým Miloš 66.45, �. Wolf daniel 69.57, 
…10. Zimmermann Štěpán 77.42, …25. Kazda Adam 9�.28, Bravený Vít dISK; 
H20B: 1. Tesař Jan 75.27,2. Jakeš Ondřej 84.12, �. Zahradník Tomáš 106.�2; 
H21E: 1. Šedivý Jan 88.26. 2. Procházka Jan 91.�8, �. dávidík Marian 92.50, 
…6. Hájek daniel 96.12, …20. Zimmermann Jakub 104.�5, …�7. Bukovac Palo 
115.08; H21A: 1. dusílek Adam 92.20, 2. Ondráček Radim 9�.00, �. Fučík 
Karel 95.��, 4. Stehlík Martin 95.�7, …14. Bukovac Maroš 101.44, …4�. Otru-
sina Jiří 11�.0�, …59. Zháňal Jan 120.02, 60. Zelinka Jiří 122.46, …62. 



8

Brabec Jaroslav 129.28, Jelínek Petr dISK; H21B: 1. Arnošt Kamil 8�.22, 2. 
Schuster Martin 87.28, �. Hübner Jan 89.�8, …14. drábek Jan 99.08, …2�. 
Hrnčiar dušan 107.52, …�1. König Lukáš 1�8.2�, �2. Pátek Richard 1�8.57, 
Liščinský Tomáš dISK
P�: 1. Kunc Petr 26.07, 2. Truhlář Karel 26.18, �. Strnadlová Zdeňka ��.01, 
…19. Nováková Jana 49.46, …�1. Bukovacová Alena 59.09; T6: 1. Rychlý Pavel 
44.57, 2. Záveský Filip 57.45, �. Kočí Martin 61.00, …20. Hájek Petr 
101.05 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
16.05.2010 2. ZáVOd GIGASPORT ČESKéHO POHáRU
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d12B: 1. Poláková Tereza 24.�6, 2. Novotná Klára 26.27, �. Křečková Jana 
26.�5, …5. Malivánková Eva 29.02; d14B: 1. Hiršová Gabriela 24.27, 2. Ode-
hnalová Tereza 25.19, �. Kunčarová Jana 25.21, …11. Nedbálková Hana  29.56, 
…22. Koporová Lenka 42.06; d16A: 1. Svobodová Lenka 26.41, 2. Chromá Kate-
řina 27.�9, �. Tesařová Markéta 28.14; d18: 1. Novotná Tereza 25.46, 2. 
Teplá Karolína 27.4�, �. Kolářová Renáta 27.55, …6. Hrušková Barbora �0.52, 
…10. Jemelíková denisa �1.47, 11. Koporová Petra �1.56; d20A: 1. Knapová 
Jana 29.42, 2. Indráková Adélka �1.15, �. Kosová denisa �1.27, …18. Mer-
vartová Kristýna 4�.�2; d21E: 1. Gregorová Kamila �4.18, 2. Brožková dana 
�4.�9, �. Hlavová Jindra �4.51, …11. Hlavová Hana �6.50, …16. Kabáthová Eva 
�7.58, 17. Mádlová Věra �8.27; d21A: 1. Juračková Jana  �6.�1, 2. Holinko-
vá Hana �7.51, �. Kašková Kateřina �8.52, …9. Palátová Petra �9.24, …14. 
Tvarůžková Petra 41.02, 15. Hendrychová Zuzana 41.06, 17. Stratilová Marie 
41.20, …19. Šišková Vladimíra 42.10, …25. Křístková Veronika 4�.2�, …27. 
Beržinská Soňa 4�.�9; d21B: 1. Skyvová Kristýna �4.�4, 2. Hubáčková Petra 
�5.10, �. Havlíčková Markéta �7.18, …10. Bajcarová Pavla    44.21; d21C: 1. 
Teplá Tereza �2.42, 2. Boháčová Lucie 40.05, �. Borecká Kateřina 40.16
H14B: 1. Mudrák Štěpán 21.12, 2. Ptáček Pavel 25.�9, �. Zavřel Lukáš 27.46, 
…11. Šplíchal Marek 51.07; H16B: 1. Štětínský Pavel 25.09, 2. Chovanec 
david  25.50, �. Obrátil Štěpán 26.09, …11. Jordanov Alexandr �2.55; H16A: 
1. Grundmann Jan 25.26, 2. Minář Marek 26.2�, �. Horák Patrik 26.29, …16. 
Hruška Jakub ��.26, …21. Jašek Otakar �5.26; H18A: 1. Petržela Jan 2�.14, 
2. Čermák Jan 2�.24, �. Schuster Marek 2�.�2, …15. Brlica Pavel 27.17;H20A: 
1. Nykodým Miloš 28.�1, 2. Kubát Pavel 29.14, �. Wolf daniel �0.08, …22. 
Kazda Adam �5.��, …28. Zimmermann Štěpán�9.5�; H20B: 1. Janů Zdeněk �1.09, 
2. Tesař Jan �5.55, �. Zahradník Tomáš 42.06; H21E: 1. Šedivý Jan �5.�9, 
2. Procházka Jan �5.55, �. dávidík Marian �6.4�, …8. Chromý Adam �8.�1, 
…11. dlabaja Tomáš �9.�6, 12. Hájek daniel �9.54, …40. Bukovac Palo 46.�5; 
H21A: 1. Bencúr Juraj �4.51, 2. Zimmermann Jakub �5.12, �. Rajnošek Matěj 
�5.1�, …5. Stehlík Martin �6.27, …42. Zelinka Jiří 40.28, …45. Otrusina 
Jiří 40.47, …64. Zháňal Jan 45.1�, 65. Bukovac Maroš 45.50, …67. Jelínek 
Petr 100.�4; H21B: 1. Kobr Tomáš �1.05, 2. Valík Luděk �1.28, �. Špacír 
Jan �2.�0, …5. drábek Jan ��.14, …10. Brabec Jaroslav �4.�8, …�6. Hrnčiar 
dušan 4�.24, …42. Pátek Richard 47.42, …44. Liščinský Tomáš 55.26, …Bukovac 
dušan dISK 



9

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
ČESKý POHáR ŠTAFET, HUMMEL SPRINT CUP
WORLd RANKING EVENT, POHáR OBCE BABICE
22. A 2�. KVĚTNA 2010
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Rozhovor s hlavním ředitelem, Jendou

Tak co, pane řídící, jak hodnotíš závody?
  Jsem moc spokojený s dobrým přístupem většiny pořadatelů byla to radost 
pořádat...

Určitě si mluvil s mnoha závodníky, měli nějaké připomínky? Jak se jim 
líbilo v lese?
  Při sprintu jsem byl lehce nervózní, takže jsem toho moc nenamluvil, vlast  
ně, když o tom tak přemýšlím, tak jsem toho o víkendu nakecal míň než nor-
málně . Jinak k závodům se všichni přede mnou vyjadřovali kladně (asi měli 
strach z velkých ramen, co jsem na ně dělal. :-)

Mohlo by být něco lepšího?
  Ano, mohl jsem se trochu líp připravit, například nezapomenout na toa-
leťák, nebo mít číslo na Petra Hájka. Těžko říct, jestli někdo mohl ovliv-
nit, že se Keňovi zahřeje počítač tak, že zapomene počítat čas…

Řekni čtenářům něco malého ze zákulisí závodů? Nějakou perličku.
Chrobák: „mě smrdí ručník.“
Chrobák: „táák, teď už mi smrdí i obličej...“
dave: „tak se běž umýt.“
Chrobák: „namazal jsem si voňavku pod nos.“ 
(Popis dění večeru po postavení shromaždiště v Babicích.)

Jak vidíš MČR v nočním, příští rok na jaře?
  MČR, tak jak to Libor vymyslel (se štafetama) se mi moc líbí a začínám se 
fakt těšit. Takže teď dopíšu bakalářku a příští týden začnu pořádat.

A konečně se vyspíš?
  No vidím to na příští pátek.

Na závěr máš nějaký vzkaz pořadatelům?
  doufám, že jsem nebyl moc protivný a namyšlený ředitel, že jsem nepoužil 
na naše jemné dívky moc hrubých a neslušných slov. A hlavně, doufám, že 
přijdou pořádat i příště...

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
22.05.2010 HUMMEL SPRINT CUP, ŽA
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d16A: 1. Chromá Kateřina 12.�7, 2. dlouhá Hana 12.51, �. Svobodová Lenka 
1�.��; d18A: 1. Novotná Tereza 10.�4, 2. Pavlovcová Petra 11.�0, �. Svo-



10

bodná Tereza 12.29, … 5. Jemelíková denisa 12.�5, …17. Hrušková Barbora  
14.02, …26. Koporová Petra    14.50 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
REISE NACH ÖSTERREICH / Pája
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  V sobotu ráno vyjela naše nadějná mládež (Peťa,denisa,Bára,Káťa), Johan-
ka v roli  budoucí členky Žabin, dospělou (v případě Miloše alespoň věkem 
;)) skupinu  vytvořili Věrka, Zhusta a Miloš a já jel proto, aby měl kdo 
napsat článek... Hned u odjezdu jsme ztratili cennou půlhodinku, než dora-
zil zaspavší Miloš, ale naštěstí to Libor brzo dohnal. V sobotu jsme měli 
4 závody (jízda na Segway, Sprint, Handy sprint- orienťák po telefonu a 
labyrint), které byly pojaty spíše zábavně. A jelikož jsem si na sprintu 
namazal Libina, tak byl můj sobotní plán splněn ;) Večer pak následovalo 
vyhlášení, po kterém nám pořadatelé pustily svoje vlastní video (snad bude 
někde na internetu, protože fakt stálo za to...). V neděli nás pak čeka-
la klasika, polovina trati byla v otevřeném terénu, terén byl kopcovitý a 
hlavně pořádně mokrý... Nikdo se však ve výsledkové listině neztratil, a 
tak to Žabiny zase jednou ostatním nandaly.. Pak už následovala jenom ces-
ta domů, která oproti předpokladům, že bude nudná a ospalá, byla nakonec 
vcelku živá a zábavná :d. díííky Zhusto!!!

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
BAJKY 29.-�0.5.2010 V NĚJAKé dÍŘE U NYMBURKU / Kenia
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Tož mě zas jednou vylákali na bajky, ze bych si už konečně i mohl odvézt 
svoje kolo ze servisu, kde si užívalo pohody od Maďarska a předtím od Šum-
perku.
  V sobotu se vstávalo celkem dobře na to, že se šlo spát něco po 1 hodině 
ranní, sice jsem se k autu dostal s nějakým tím zpoždění, ale stále byla 
nějak rezerva, abychom stihli v poklidu start. Na místo jsme (já, Lenule, 
Trdlo - chudák, večer předtím mi vezla svoje kolo v mírném deštíku) dorazi-
li jako obvykle poslední, i když to nebylo nějak dlouho po Hansovi, který 
ještě nestihl přijít ani z prezentace.
  Pak už nás pomalu začalo čekat to, proč jsme sem dorazili, vlastni závod. 
Na pořadu byla klasika, pro některé kategorie to bylo navíc MČR, což se mě 
nějak netýkalo. Naštěstí. První půlka v podstatě rovinaté tratě byla ještě 
v pohodě, dokonce jsem stačil i dalším dvěma cyklistům, kteří měli evident-
ně najezděno více než já (takže více než téměř 0). Pak ale mi ale došlo 
... ze jsem mel povolené přední kolo, tudíž jsem musel provést korekturu 
přitaženi a vydat se dále na trať. Ale jelikož mi opravdu došlo, tak to moc 
neslo, přesněji řečeno to lepe šlo než jelo.
  No, na to, ze to byla klasika, došlo, a ještě jsem si schválně vybral 
postupy pres hustnik, tak nakonec čas pod 86 byl spise Smutný. Co je to za 



11

klasiku, kde na kole ani poradně neumřete a už jste v cíly? Navíc s časem 
pod 100! Skandál!
  další skandál, tentokrát ale příjemný, obstaraly výsledky voleb, kde 
sexymozek-bradavicnik poděkoval všem normálním občanům, a ze co si vybrali, 
to ať si taky pěkně uzijou ... my si to užili ;) 
Ráno jsem byl probuzen nejspíš voliči odstoupivšího paroubka, protože jinak 
se mladým, kteří šustí pytlikama už snad v 7 ráno, snad ani nadávat nedá! 
No nic, pro kolo do úschovny, trosku vychlazené snídaně a hurá na krátkou 
trať. Trošku poprchává, tak si beru v 15°C termo, co kdyby náhodou a mizím 
v lese. Po cca 20 minutách pocení jsem pochopil, ze vařit ještě chvíli 
svůj těžce vydobytý tuk by mohlo mít za následek vznik škvarku pod kůži, 
tak jsem raději zvolil svlíkačku za kačku (každá minuta v lese vás nějakou 
tu kačku stoji, v mém případě to jsou často spíše haléře při mých časech) 
a opět vyrazil nahánět soupeře. Žádné jsem až do cíle nepotkal, ale aspoň 
jsem tentokrát nepotkal žádnou krizi. Ono taky chytit problém na 55 minu-
tách na kole snad ani nejde!
  Celkově hodnoceni je mírně pozitivní, tratě relativně pěkné, v pasážích s 
mnoha rovnoběžnými pěšinami zajímavé, ale jinak často o ničem a při klasifi-
kaci téměř nepojízdné cesty jako tlusté čárky taky často úsměvné ... nejví-
ce bych ale pořadatele nepochválil za nehorázné podstřelené časy na sobotní 
klasice, která tak byla pro mne pouze o �0 minut delší než krátká trať (a 
navíc pod 100, což je na kole plivnuti do more)! Výsledky si najdete sami 
na www.mtbo.cz, budeme šetřit přírodu, navíc jsou tam i barevne fotky.

PS: Jestli vám někde chybí nějaká čárka, háček, nebo přebývá… tak mojí 
snahou byl oháčkovat a očárkovat celý článek, tak mi to uniklo. Prosím o 
prominutí a příště piště s háčky, když už tu češtinu tak trápíme pravopi-
sem. ;-) H

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
ČTYŘIAdVACETIHOdINOVé ŠTAFETY V MAďARSKU / Peťa T.
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Zní to možná trochu děsivě, ale kdo nezkusí, neuvěří. Minulý rok jsme 
se pro tuto akci rozhodli poněkud pozdě, a tak jsme letos nic neponechali 
náhodě a už koncem zimy byla naše sestava kompletní a odhodlaná. 
  A tak se stalo, že v pátek 28.května vyrazily dvě (téměř) žabiňácké 
výpravy ve složení Zdenál, Janča G., Humlík, Arnošt, Bára a já, na divoký 
východ. 
  Prostor závodu se nacházel kdesi u Tatabanyae v hlubokých zelených 
lesích, který dokonce ani na mapě nebyl k nalezení. A nebylo divu, protože 
k němu vedla jen polní cesta místy dost hluboko vymletá. 
  Nicméně jsme šťastně dorazili na místo, už za tmy postavili tunel a 
s houfy mravenců přežili do druhého dne. A v poledne to konečně vypuklo! 
Čtyřiadvacetihodinové štafety, to zní celkem drsně..někteří se však na svůj 
první úsek dostali až docela pozdě odpoledne... Člověk má navíc po doběhu 
vidinu toho, že má na odpočinek docela dost času, a to přesně tolik, než 
se vrátí dalších pět úseků z lesa. Reálně to ale vypadalo tak, že každý 



12

doběhl, umyl se (teda ti, co nebyli prasata), najedl se, na chvíli padl a 
pak už ho zase někdo budil, ať se chystá do lesa. A to je zvláště v noci 
docela nemilé. 
  Jinak ale taková dovolená pod stanem se vším všudy a navíc s pravidelnou 
návštěvou lesa:) Co dodat, celkově výborný zážitek! Terén sice za odměnu 
nebyl – těžký, zeleno, kopce, kamínky i mokro, zázemí optimální, jazyk 
maďarský, nálada přátelská, odhodlání veliké (aspoň přežít, když už ne zví-
tězit), počasí nádherné (pršet začalo až po doběhnutí posledního úseku). 
Co víc si přát? Třeba víc žabiňáckých štafet příště))

TAdY chybí Zahradův článek, ale když už se dělám s těmi výsledky… Tak aspoň 
něco:

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
29.05.2010 ŽEBŘÍČEK B-MORAVA - KLASICKá TRAť
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d12B: 1. Odehnalová Klára 25.27, 2. Poláková Tereza �4.5�, �. Liberdová 
Jana �6.10, 4. Malivánková Eva �8.�1, …6. Firešová Markéta 42.51; d14B: 
1. Odehnalová Tereza 40.20, 2. Hiršová Gabriela 40.�6, �. Kunčarová Jana 
41.49, …16. Nedbálková Hana 57.15, …22. Koporová Lenka  91.�6; d21B: 1. 
Uvizlová Martina 62.20, 2. Košárková Iva 6�.16, �. Podmolíková dagmar 
71.42, …10. Hendrychová Zuzana 89.28, …1�. Šišková Vladimír 92.�8; d45B: 1. 
Poklopová Ivana 42.21, 2. Stackeová Anna 4�.07, �. Koláriková Irena 44.�1, 
…1�. Kabáthová Jitka 52.45 
H14B: 1. Mielec Jaromír 41.�2, 2. Ptáček Pavel 42.0�, �. dvorský Petr 
4�.�9, …12. Šplíchal Marek 67.�9; H16B: 1. Horvát Petr 47.25, 2. Láznička 
Jan 47.�9, �. Mokrý Ondřej 49.09, …16. Jordanov Alexandr 77.49; H20B: 1. 
Kantor Ondřej 69.05, 2. Šesták Jakub 70.20, �. Kazda Adam 74.21, 4. Zahrad-
ník Tomáš 120.1; H21B: 1. Besta Michal 69.4�, 2. Bencúr Juraj 69.59,  �. 
Tomanek daniel 70.52, …28. Jelínek Petr 86.16, …�0. Otrusina Jiří 87.24, 
…5�. Liščinský Tomáš 129.29 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
�0.05.2010 ŽEBŘÍČEK B-MORAVA - KRáTKá TRAť
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d12B: 1. Novotná Klára 22.48, 2. Malivánková Eva 2�.57, �. Chroustová Šárka  
25.18, …8. Firešová Markéta 40.46; d14B: 1. Kašparová Zuzka 20.50, 2. Kopo-
rová Lenka 22.52, �. Tesařová Jana 2�.4�; d21B: 1. Uvizlová Martina �0.10, 
2. Holinková Hana �2.24, �. Bucká Martina �2.41, …9. Křístková Veronika 
40.00, …11. Šišková Vladimíra 41.10, …2�. Hendrychová Zuzana 54.21 
H16B: 1. Láznička Jan 22.46, 2. Horvát Petr 24.48, �. Mokrý Ondřej 25.07, 
…15. Jordanov Alexandr �5.54; H20B: 1. Kantor Ondřej 24.24, 2. Kazda Adam 
�2.17, �. Janů Zdeněk ��.�4, …5. Zahradník Tomáš �9.08; H21B: 1. Besta 
Michal 28.52, 2. Poklop Martin 29.�1, �. Tomanek daniel �0.21, …1�. Otru-
sina Jiří �4.02, …�1. Jelínek Petr �9.46, …44. Liščinský Tomáš 46.58 



1�

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
ŽA VELENICE U ZáKUP, VEdRO, VEdRO, LéTO / Honza
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Tak jsme se zase potkali u Bohémy a vyrazili vstříc severní Čechy… Tak 
jako příští týden. Už ranní bezmračné nebe věštilo, že i k nám letos zamí-
ří léto a předpověď počasí  se jednou stane skutečností. Sice teplo bylo 
dlouho očekávané, ale… změnilo se bohužel spíš na vedro. Cesta byla dlouhá, 
ale vzhledem k neúčasti Libora, tak jsme si mohli dovolit i takový luxus, 
jako například dvakrát zastavit na záchody, a přesto jsme přijeli včas. 
V sobotu nás čekala krátká. Podle ukázek map, to mají být skály a podobně. 
Uvidíme. Na louce je k nevydržení, hitz jako v pekle! Poprvé se ale letos 
opálíme, nebo spíše spálíme. Celkem pozdě vyrážím do lesa, ale teplo je 
furt stejné. Co jsem tam potkal? Především plno cizích kontrol, plno dír, 
skal a podobně. Na to, že to byl middle, tak jsme měli celkem málo kontrol, 
takže nás čekal jeden dlouhý přeběh a celkem důležitá volba. Pak jsme se 
motali okolo jedné paseky. To byla hrůza! Vyběhnout na ni a udržet tempo a 
přemýšlet. Já chci zimu zpět! :-) A ještě k tomu doběh, po louce do kopce… 
pěkná zabíjárna na konec. 
  Po vyhlášení vítězů, bylo moc daleko a hlasatel nebyl slyšet, jsme vyra-
zili do ubytovny. Po chvíli bloudění jsme ji našli. Po složité domluvě 
vyrážíme do České Lípy na jídlo. Rozdělujeme se a naše malá skupina dost 
dlouho bloudí po městě. Když se Martináč ptá domorodců, kde bysme se mohli 
dobře najíst, tak dostává odpověď, „že tu je to těžké.“ Ale to už víme. 
Nakonec zapadáme k ťamanům, že si dáme nějakou místní kočku… No cenu jídla 
mají pěknou. Jen až u placení zjišťujeme, že kotila stála 40kč! A to tam 
ještě plavalo něco blíže neurčitého… Vracíme se s větším zpožděním k busu a 
už nám chtěli ujet… Na místě bydliště, mimojité dost extrémní vesnice/měs-
tečko. Rozpadající se budovy střídá krásná škola se stadionem a atletickou 
dráhou. 
  Malá skupinka vyráží ještě oslavit Petiny narozky do místní hospody. Taky 
obsluhována vietnamci, ale tu je pivo za 14ká, zelená za 15… Zpátky k závo-
dům. V neděli je na obloze asi jeden nebo dva mráčky, ale teplota zůstala. 
Ti co vyrazili do lesa dřív, tak vyhráli. Zato zbyli se na shromaždišti 
ještě trochu opekli, aby si vedro ještě jednou prožili v lese. Naštěstí 
měli pořadatelé dost občerstvovaček a dost vody. To jediné mě v lese asi 
zachránilo.Trať byla opravdu náročná asi ve všech kategoriích, k tomu to 
velké vedro. Přebíhání pasek byl fakt zážitek, kterému se bylo sto co nej-
více vyhnout. Na to, že to byla klasika, tak občas dohledávky mezi skalami 
byly dost těžké. Ale v tomhle terénu asi nejde nic jiného čekat. Po době-
hu ve stanu většina nadějných závodníků absolvovala dlouhý rozbor tratě 
s Mádlošem, zbytek hledal útočiště ve stínu stanu. 
  Po vyhlášení jsme se rychle sbalili a vyrazili do busu na dlouho cestu do 
Brna. Stavění zase bylo více než jedno a stejně jsme to přežili. Na závěr 
ještě, že to vlastně taky byly nominačky na juniorské, na které se dostal 
Miloš. 



14

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
�. ZáVOd GIGASPORT ČESKý POHáR 2010 
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d16A: 1 Novotná Markéta 27:46, …9 Chromá Kateřina ��:16; d18A: 1 Novotná 
Tereza 26:44, …8 Koporová Petra ��:�5, …11 Jemelíková denisa �4:17, …21 
Hrušková Barbora �8:01; d20A: 1 Knapová Jana 24:20, …12 Mervartová Kris-
týna �4:00, …16 Mezníková Lucie �8:07; d21A: 1 Bochenková Martina ��:08, 
…16 Zlesáková daniela �7:50, …2� Palátová Petra 40:04, …�7 Tvarůžková Pet-
ra 42:55, …�9 Gebauerová Jana 4�:22, …54 Šišková Vladimíra 52:54; d21B: 1 
Kvapilová Lenka �7:41, …12 Uhnavá Markéta 44:01, …18 Hendrychová Zuzana 
45:�8; d21E: 1 Rufferová Iva �6:10, …9 Kabáthová Eva �9:�2, …11 Mádlová 
Věra 40:17
H16A: 1 Hubáček Jonáš 25:17, …14 Hruška Jakub �0:42;H18A: 1 Petržela Jan 
27:52, …28 Brlica Pavel 40:4�; H20A: 1 Kubát Pavel 26:42, …� Nykodým Miloš 
28:14, …6 Zimmermann Štěpán 29:07, …21 Bravený Vít ��:54, …2� Kazda Adam 
�4:24; H21A: 1 Škoda Jakub �5:02, 2 Zimmermann Jakub �5:19, …7 Stehlík 
Martin �8:10, …1� Bořil Tomáš �9:01; H21B:1 Fišer Jiří 29:45, …6 Brabec 
Jaroslav ��:�4, …21 Jelínek Petr �4:51, …4� Tomeš Petr �7:42, …76 drábek 
Jan 42:11, …78 Pátek Richard 42:18, …80 Zháňal Jan 42:24; H21C: 1 Vodrážka 
Jakub 29:44, …8 König Lukáš �7:21;H21E: 1 Udržal Tomáš �8:19, …10 Hájek 
daniel 41:2�, …25 Klusáček Matěj 45:10 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
4. ZáVOd GIGASPORT ČESKý POHáR 2010
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d16A: 1 Chromá Kateřina 4�:�4; d18A: 1 Novotná Tereza 58:0�, …8 Koporová 
Petra 7�:14, …12 Hrušková Barbora 75:�2, …�� Jemelíková denisa 96:25; d20A: 
1 Indráková Adélka 60:07, …1� Mervartová Kristýna 78:20, … �0 Mezníková 
Lucie 115:22; d21A: 1 Škodová Petra 67:22,…19 Gebauerová Jana 78:14,…25 
Tvarůžková Petra 80:21, …28 Palátová Petra 80:50, …42 Zlesáková daniela 
86:56, …47 Šišková Vladimíra 92:19;d21B: 1 dlouhá Marie 70:27, …1� Uhnavá 
Markéta 89:�4; d21E: 1 Wiśniewska Hanna 71:05, …7 Mádlová Věra 75:47, …17 
Kabáthová Eva 84:19, …28 Hendrychová Zuzana 1�0:15 
H16A: 1 Minář Marek 57:16, …19 Hruška Jakub 71:50; H18A:1 Petržela Jan 
7�:06, …15 Brlica Pavel 94:25; H20A: 1 Nykodým Miloš 74:42, …7 Zimmermann 
Štěpán 82:19, …22 Bravený Vít 90:52, …�2 Kazda Adam 101:47, H21A: 1 Jane-
ček Oldřich 88:16, …6 Bořil Tomáš 94:54, …10 Stehlík Martin 95:42, …Jelí-
nek Petr disk; H21B: 1 Matras Tomáš 86:57, …12 Brabec Jaroslav 99:44, …�8 
Zháňal Jan 107:46, …47 drábek Jan 110:�8, …62 Pátek Richard 119:04, …69 
Tomeš Petr 127:0�, …78 König Lukáš 1�2:28; H21E: 1 Morawski Jacek 95:47, 
…12 Zimmermann Jakub 107:47, …2� Hájek daniel 115:17, …�2 Klusáček Matěj 
12�:57



15

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Akáda, Jelence … Honza
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

   Po zdlouhavém domlouvání, jak do té Prahy vlastně pojedeme, vlakem? Stu-
dentem? Přišla Věrka s razantním, „já jedu autem.“ Takže dlouhé domlouvání 
přišlo vniveč… :-) Vyjeli jsme z Brna, dvě na sobě nevázané posádky, na 
dálnici jsme si zamávali a nakonec dojeli někam k Příbrami do Jelence plus 
mínus stejně. Tam jsme ještě navíc potkali Zeldu, Fyzika, Zuzku a Olafa. A 
protože možná sláva vítězství by zde připadla nějakému strašnému Rakousku, 
vlastně univerzitě, tak jsme na truc vztyčili žabiňáckou vlajku.
Ale k závodu. Před mým startem už přišel z lesa Adam, který mě naprosto 
rozhodil, když řekl, že to tam trošku nesedí. Nějak je to špatně k severu. 
No nic, snad se s tím poperu. V lese nás čekalo plno vzrostlé trávy a podob-
ných nechutností, které moc nemusím. Jinak za mou osobu nemohu říct, že to 
bylo tak špatné. Jen to bylo nějak delší, no holt, když to běží eliťáci za 
5 na kilák, tak my hobící to máme delší… Takže spíš skoro zkrácená. Co se 
dá dělat. Přes menší chybky se mi snad závod povedl. Taky aby ne, když jsem 
dal Zeldu a nebýt špatného konce a že mi došli síly, tak možná i Martináče…   
Počkali jsme si na vyhlášení. Toto bylo uvedeno proslovem, který by patřil 
spíš někam na pohřeb. Ale zasmáli jsme se…
  No a vyrazili jsme zpátky do Prahe najít koleje na spaní. Navigovala Šárka 
Svobodná a díky ní ještě dnes v Praze nebloudíme. Při příchodu na koleje se 
spustila bouřka, první z mnoha a tak tak jsme se rozutekli do budov. Ještě 
tu byl problém s vrátným, který každou občanku opisoval asi 5 minut… Nako-
nec jsme vyrazili do centra dění, kde se ale nic nedělo. Nakonec hrály dvě 
kapely, hitem večera byly dva hity „Já ti nerozumím!“ a „Šest je cesta!“ 
(Teda ten text byl jinak, ale moc jim nešlo rozumět. A toto z toho vycháze-
lo) Nebýt orienťáků, tak by zábava v sále byla na bodě nula. Takhle to Adam 
pořádně rozjel a my se nedali zahanbit. Jičín pořádal mini pivní štafety a 
vůbec večer byl dobrý. Kvůli němu taky jen přijela Evička…
  Ráno pro někoho krušnější než pro druhé jsme zase vyrazili zpátky do lesů. 
Kvůli zácpě v Praze někteří málem nestihli svůj start. Zato dost brzo, asi 
po 40 minutách přiběhl Adam, tak jsem se divili, že je tak brzo zpět, ale 
zabalil to… No v lese to bylo úmorné, obrovský hitz a bouřka, která hřměla 
v dálce nepřišla. Možná naštěstí, bez mapníku i za sucha má mapa v cíly 
vypadala dost uboze. A abych to zkrátil, největší zážitek z lesa? Asi na 
jediné (bohužel!) občerstvovačce slečna s hmm s hodně malým horním dílem 
plavek. :d Nejlepší podívaná v lese! Jo a pak ještě kousek před cílem, kdy 
jsme narazil na studánku a ponořil do ní hlavu… protože přeběhy přes paseky 
byly opravdu smrtelné. Tak v druhý den byli Žabiny vidět, když vyhrál danáč 
a také třetí byla Evička.



16

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
ČAH - KT
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d21: 1. Svobodná Šárka ��.14, 2.Brožková Radka ��.17, �.Bochenková Ivana 
�5.�2, …8.Mádlová Věra �8.47, …2�.Hendrychová Zuzana 51.27, …28.Palátová 
Petra 58.��
H21: 1.dlabaja Tomáš �4.12, 2.Procházka Jan �4.48, �.Šedivý Jan �6.16, 
4.Chromý Adam �6.4�, …6.Hájek daniel �7.19, …29.Stehlík Martin 49.29, …�1.
drábek Jan 52.�2, …41.Zelinka Jiří 57.17, …4�.Chvátal Lukáš 59.01

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
ČAH klasika
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

d21: 1.Juračková Jana 65.41, 2.Bochenková Ivana 66.�2, �.Kabáthová Eva 
68.19, …10.Palátová Petra 88.20, …1�.Hendrychová Zuzana 91.08
H21: 1.Hájek daniel 76.05, 2.Poklop Martin 79.48, �.Hradec Pavel 81.06, 
…17.Stehlík Martin 97.�2, …24.Zelinka Jiří 110.04, …28.drábek Jan 119.20, 
…�2.Chvátal Lukáš 1�5.�1 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
ME BULHARSKO / Olaf
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Bulharsko, Primorsko, přímořské letovisko jako vyšité (z let dávno minu-
lých). V Sofii úspěšně odvoleno a výsledky voleb decentně oslaveny. Zda-li 
pak nějaký politolog udělá nějaký závěr z volebního okrsku v Sofii? To by 
bylo úsměvné.
  Pak jsme profrčeli celé Bulharsko ve stylových mikrobusech a pozdě v noci 
dosáhli centra závodu. Náš nízkonákladový hotel je prý ještě zavřený a tak 
jsme dostali bungalovy. Ale jsou docela pěkné, bydlíme v přírodě a jídlo 
je taky chutné, takže se naštěstí nevracejí vzpomínky na MS na Ukrajině, 
uf. :-)
  První den jsme si dali model na lesní závody a na sprint. Obě mapy spíš 
nic moc. A zvláště v lese nás překvapila dost nízká viditelnost a nevi-
ditelnost všech cest, světlin, stromů, vývratů, takže jsme se shodli na 
nekompromisní taktice - azimutový trénink.
První den byly na pořadu oba sprinty - kvalifikace a finále. 
  Úvod kvalifikace byl docela zajímavý, ač to na mapě vypadá jednoduše, 
tak ty žluté pásy nebyly takřka vidět a tak to byl celkem orienťak, zby-
tek trati už jen takový doběh do cíle. Písečné duny bylo dost jednoduché 
oproti dunám, ve kterých jsme závodili při sprintu před 2 rokama na ME v 
Lotyšsku.
  Finále se pak nečekaně neběželo ve městě. Závod to byl docela pěkný, ale 
zrovna ty kontroly v zarosteném lese mi nějak nesedly a myslím, že nejsou 
moc sprintové... Na kontrole 6, 7 a 8 jsem docela ztratil. Pak už jsem měl 
za zády Fabiana Hertnera, který mě postupně dobíhal a na posledních � kon-



17

trolách šel přede mě a z obrovským náskokem si doběhl pro titul. Moje 15. 
místo mě příliš nepotěšilo, rezervy tam byly... Perfektně běžel i Michal 
Smola, který se z první desítky vy”autoval” špatnou volbou na 16 kontro-
lu.
  Program ME je hodně náročný. V prvních 4 dnech 5 závodů. Po sprintech 
následovala kvalifikace na klasiku. Po sprintu jsem byl trochu zklamaný, ale 
ne příliš unavený, a tak jsem opět nastoupil. Co bylo dost nečekané, bylo 
strašné vedro, které nás při závodech ničilo. Závod můžu probíhal mezi 12 
a 14 hodinou a řada z nás mělo co dělat, aby nepřecházela do chůze. Pro mě 
to byl hodně velký boj a po 2 velkých chybách jsem v postup nevěřil. Ale 
vyšlo to na 12. místo (postupuje 17 závodníků).
  Kvalifikace middlu, které jsem se nezúčastnil nedopadla úplně podle našich 
představ. Úžasně zazářil Mráz, který už asi pochopil zdejší mapový klíč a 
oproti svým předchozím řečím, už je v lese jako doma. Bohužel velmi smolně 
si mimo 17 nejlepších nevešel Bingo a Šéďa. :-( Solidně běžícímu Betovi už 
prý chyběla v nohách síla, ale stačilo to.
  dalším závodem byly štafety. Určitě jeden z našich největších cílů. Opět 
jsem rozbíhal a opět vyrazil ze startu pěkně po “betovsku” rovnou do čela. 
A už na 1. kontrolu jako tradičně když rozbíhám já, opět na “nejlepší” 
fárstičku. Po dnu volna jsem se ale cítil velmi dobře a tak směrem na třetí 
kontrolu se dostávám opět téměř na čelo. dohlédavka byla hodně “tricky”, 
většina chybuje, naštěstí se nenechám stáhnout a brzy ji nacházím, když 
ale razím zahlídne mě Němec a Nor a tak vyráží za mnou. další tři kontroly 
s Němcem v zádech držím vedení závodu a zamýšlím se nad tím, jestli je to 
opravdu možné. Německo? To asi první nebudem... Na dlouhém postupu na 8. 
kontrolu se vše sbíhá a balík už zase běží spolu. Pak hloupě nabíhám na 
cizí fárstu (kontroly 48 a 49), balík mi cuká, ale v dnešní formě nebylo 
problém jej opět stáhnout. Na divácké kontrole rozvášní všechny Kody, kte-
rý se tam drží na prvním místě. Na černém křížku dvě kontroly za diváckou 
jsem už byl opět v čelní skupině, ale další pěkná vypečená fárstička opět 
zamíchala pořadím. O to víc jsem se ale těšil na budoucí výhodu mých spo-
luběžců A jak se očekávalo, Bet i Bingo podali super výkony. Bohužel opět 
jsme skončili za medailemi. Možná tentokrát chyběla síla a projevila se i 
únava z předchozích závodů. Ale zas tak úplně špatné to nebylo. Konečné 5. 
místo (v redukovaném pořadí).

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
JAK TO POKRAČOVALO / dejv
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

  Napsat článek do Polarisu o Polarisu, svítí mi tu v diáři. Kolbič to 
v minulém čísle načal a na mě asi je, abych nějak navázal. Nuže dobrá, 
poslechněte si, jak to tedy s tím naším magazínem bylo dál.
Před třinácti lety nám tu KoBra zakladelka představila POLARIS a od té 
doby bylo potřeba ho pořádně opečovávat, zalévat a občas taky pohnojit. 
Psal se právě rok 1998, kdy jsem byl chopen šéfredaktorských otěží a vydal 
své první číslo – tuším, že s pořadovým číslem 6. A právě ze začátku mé 
novinářské kariéry byl čas hnojení. Pohnojil jsem gramatiku, pohnojil jsem 



18

design, občas jsem pohnojil dokonce i tisk. Ale potom, co jsem se naučil 
psát (rozuměj, na počítači), už to bylo o hodně lepší. No a světe div se, 
POLARIS najednou slavil svůj první rok života. 
  do dalšího roku jsme nezměnili design a dokonce ani nepřetočili počítadlo 
čísel na 1. A proto vlastně první ročník vycházel celé roky 2. Nezměnili 
jsme dokonce ani cenu a za stálých 5Kč za kus se nám po několika vydaných 
číslech podařilo zakoupit i redakční sešívačku a konečně už jsme v této 
věci nemuseli využívat komfortu, který nám nabízelo nejmenované brněnské 
gymnázium. 
  Čas běžel a ročníky se rodily, grafická stránka obálky z dílny WordArtu 
již přestávala být dostačující a pokrokové myšlení redakce se nezadržitelně 
rvalo do jiných dimenzí. Ano, je tomu tak, začali jsme používat grafické 
programy typu Corel, které nás opět o kousek přiblížily k Pulitzerově ceně.  
dokonce jsme si již mohli dovolit i zlevnění POLARISU o 5Kč, protože na 
umění není třeba vydělávat (a sešívačku už jsme dávno měli vlastní). 
A tady už se pomalu blíží konec mého vyprávění. Píše se rok 2004 a šesté 
číslo šestého ročníku. V redakci jsem strávil šest let – byly to vskutku 
ďábelské časy, ale bylo potřeba vnést do zakrnělého stařeckého myšlení 
novoty a předat otěže zase někomu dalšímu. A o tom zase za měsíc…

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Inzerce:
Kenia nabízí buzoly „Moscow compas“. 
Cena 700 ká, jestli si dobře pamatuju. :-)
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

PROGRAM NA ČERVEN ≥ ŘÍJEN

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

 12. – 1�. 6. – SO, NE – M ČR na krátké trati – krátká trať (TJN) – centrum: Lučany 

– start: SO: 12:00, NE: 9:00 – doprava: zvláštním autobusem v 6:00 od Bohémy – ubyto-

vání: tělocvična = nutno vzít sebou spacák a karimatku – vedoucí: Libor Zřídkaveselý – 

terén: horský, kamenitý, všechny druhy prostupnosti. – příjezd: okolo 19:00 v neděli

 16. 6. – ST – mapový trénink (žactvo) – Univerzitní kampus – sraz: 16:15 – mapa: 

Kamenka – typ tréninku: COB – doprava: autobusem 60, 61 nebo 82 na zastávku „Univer-

zitní kampus sever“

 16. 6. – ST – mapový trénink (dorost + dospělí) – Bystrc, Obora – sraz: 16:�0 v Bys-

trci na parkovišti u zastávky tramvaje „Přístaviště“ (tramvaj 1, �, a 11) – mapa: 

Veveří

(1:10 000, E=5m)  – typ tréninku: Švýcarská hra – doprava: osobními auty – přihlášky 

do pondělí 14. června Zhustovi

 19. 6. – SO – ŽB-M – klasická trať (VBM) – centrum: Veverské Knínice – start: 12:00 – 

doprava: zvláštním autobusem v 10:00 od Bohémy – vedoucí: Libor Zřídkaveselý – terén: 

typický středoevropský terén, středně členitý, v severní části prudké svahy, hustá 

síť komunikací, terénní i porostové detaily. – příjezd: okolo 17:00

 20. 6. – NE – ŽB-M – krátká trať (SKM) – centrum: Veverské Knínice – start: 9:�0 

– doprava: zvláštním autobusem v 8:00 od Bohémy – vedoucí: Libor Zřídkaveselý – terén: 



19

typický středoevropský terén, středně členitý, v severní části prudké svahy, hustá síť 

komunikací, terénní i porostové detaily. – příjezd: okolo 15:00

 2�. 6. – ST – mapový trénink (žactvo) – Kohoutovice, Pavlovská – sraz: 16:15 – mapa: 

Kohoutky – typ tréninku: sprint – doprava: trolejbusem 29, �7 nebo autobusem 50 na 

zastávku Kohoutovice „Pavlovská“

 26. 6. – SO – 9. Jihomoravská liga (PZR) – Žďár nad Sázavou – start: 10:00 – doprava: 

individuální – vedoucí: Jitka Kabáthová

  LETNÍ PRáZdNINY

 1. 9. – ST – mapový trénink (žactvo) – Kohoutovice, Pavlovská – sraz: 16:15 – mapa: 

dub Troják – typ tréninku: okruhy – doprava: trolejbusem 29, �7 nebo autobusem 50 na 

zastávku Kohoutovice „Pavlovská“

 1. 9. – ST – mapový trénink (dorost + dospělí) – Babice u Rosic – sraz: 16:�0 u koneč-

né tramvají ve Starém Lískovci (parkoviště u obchodního domu Billa) (tramvaj číslo 6, 

7 a 8)  – mapa: Ferdinand (1:10 000, E=5m)  – typ tréninku: I. úsek štafet – doprava: 

osobními auty – přihlášky do pondělí �0. srpna Zhustovi

 4. 9. – SO – 10. Jihomoravská liga (PBM) – Brno, Kohoutovice – start: 1�:00 – doprava: 

individuálně MHd – vedoucí: Jitka Kabáthová – konec: okolo 1�:�0

 4. – 5. 9. – SO + NE – ŽA + GČP, ČPŠ – sprint + štafety + štafety (LTU + JIL) – cen-

trum: Jánské Lázně (sprint), Pecka (štafety) – start: SO dopoledne 10:�0, odpoledne 

15:�0, NE 9:�0 – doprava: zvláštním autobusem v 6:00 od Bohémy – ubytování: tělocvična 

= nutno vzít sebou spacák a karimatku – vedoucí: Libor Zřídkaveselý – terén: sprint 

– Mnoho objektů a detailů, lázně, přilehlé lesíky a parky, kopcovitý, členitý terén; 

štafety – kopcovitý, hluboká údolí, podkrkonošský terén s dobrou průběžností, smíšený 

a jehličnatý les. – příjezd: okolo 17:00

 8. 9. – ST – mapový trénink (žactvo) – Žebětín, „Ríšova“ – sraz: 16:15 – mapa: Augš-

purský potok – typ tréninku: hvězdice – doprava: autobusem číslo 52, 54 do Žebětína 

na zastávku „Ríšova“

 8. 9. – ST – mapový trénink (dorost + dospělí) – Bukovinka – sraz: 16:�0 u konečné 

autobusů v Líšni, Jírova (parkoviště u obchodního domu Albert) (tramvaj číslo 8, auto-

busy 45, 56 a 78)  – mapa: Rakovecké údolí (1:10 000, E=5m)  – typ tréninku: rozdělená 

trať – doprava: osobními auty – přihlášky do pondělí 6. září Zhustovi

 11. – 12. 9. – SO, NE – ŽA, GČP – krátká + klasická trať (ASU) - centrum: Stará Ves u 

Rýmařova – start: SO: 12:00, NE: 9:�0 – doprava: zvláštním autobusem v 8:00 od Bohémy 

– ubytování: tělocvična = nutno vzít sebou spacák a karimatku – vedoucí: Libor Zřídka-

veselý – terén: horský les (smrk), málo komunikací, podmáčený (rozsáhlá bažina), četné 

skalní prvky (skalní město, kameny), různá průběžnost, částečně snížená viditelnost.  

– příjezd: okolo 17:00 v neděli 

 15. 9. – ST – mapový trénink (žactvo) – Soběšice, „Útěchovská“ – sraz: 16:15 – mapa: 

Kobylín �98 – typ tréninku: linie – doprava: autobusem číslo 4� do Soběšic na zastávku 

„Útěchovská“

 15. 9. – ST – mapový trénink (dorost + dospělí) – Hvozdec – sraz: 16:�0 v Bystrci na 

parkovišti u zastávky tramvaje „Přístaviště“ (tramvaj 1, �, a 11) – mapa: Bílý potok

(1:10 000, E=5m)  – typ tréninku: Neúplná mapa (kombinace – had, koridory, pásy, …) 

– doprava: osobními auty – přihlášky do pondělí 1�. září Zhustovi

 16. 9. – ČT – Liga škol v orientačním běhu – Sečkovice, ZŠ Horácké náměstí –  POŘádáME  

– pořadatelé: Zhusta + dorostenci, tratě: Peťa Koporová



20

 18. – 19. 9. – SO, NE – M ČR klasická trať – klasická trať (SJI) – centrum: Koste-

lec u Jihlavy – start: SO: 12:00, NE: 9:�0 – doprava: zvláštním autobusem v 8:�0 od 

Bohémy – ubytování: tělocvična = nutno vzít sebou spacák a karimatku – vedoucí: Libor 

Zřídkaveselý – terén: porostově různorodý les (jehličnatý, listnatý i smíšený) s velmi 

rozdílnou průběžností, místy těžší podložka (podmáčený či zarostlý les), místy kame-

nité svahy. – příjezd: okolo 17:00 v neděli.

 22. 9. – ST – mapový trénink (žactvo) – Soběšice, „Panská lícha“ – sraz: 16:15 – mapa: 

Panská lícha – typ tréninku: COB – doprava: bus č. 57 na zastávku „Panská lícha“

 22. 9. – ST – mapový trénink (dorost + dospělí) – deblín – sraz: 16:�0 v Řečkovicích 

u konečné tramvaje (tramvaj číslo 1) – mapa: deblín (1:10 000, E=5m)  – typ tréninku: 

rozložený III. úsek štafet – doprava: osobními auty – přihlášky do pondělí 20. září 

Zhustovi

 25. a 26. 9. – SO, NE – M ČR štafet a klubů – štafety + kluby (PGP) – centrum: Buk u 

Příbramy – start: SO 12:00; NE 9:00 – doprava: zvláštním autobusem v 7:�0 od Bohémy 

– ubytování: tělocvična = nutno vzít sebou spacák a karimatku – vedoucí: Libor Zříd-

kaveselý – terén: smíšený, členitý les s velkým množstvím situačních detailů (kameny, 

kamenné kupy). – příjezd: okolo 19:00

 28. 9. – ÚT – Liga škol v orientačním běhu – Modřice, prodejna GIGA sportu – POŘádáME 

– pořadatelé: Zhusta + dorostenci, stavba tratí denisa Jemelíková

 27. 9. – PO – Zahradní párty ZBM 2010 – Skorkovského 15� (u Zhusty) – od 16:00

 TRéNINKY Od 6. dUBNA ≥ KONEC ČERVNA 2010 

den doba Skupina Typ tréninku Místo

Po 15:�0 – 17:00 Zhusta běžecký Žabovřesky – Rosnička

Út 17:00 – 18:�0 Zhusta běžecký BCVČ Lesná - Milénova

St 16:15 – 18:00 všichni mapový okolí Brna – viz rozpisy

Čt 14:00 – 15:00
16:00 – 17:�0
16:00 – 17:�0
20:00 – 21:�0

začát.
žactvo
Zhusta
Zhusta

tělocvična/hřiště
běžecký – dráha
běžecký – dráha
hry (jen duben)

tělocvična ZŠ Kotlářská
Žabovřesky – Rosnička
Žabovřesky – Rosnička
Právnická fakulta, Veveří

Pá 18:00 – 20:00 Arnošt florball/basketbal tělocvična ZŠ Kotlářská

So – všichni závody OB –

Ne – všichni závody OB –

 PRO AKTUáLNÍ INFO ≥ http://www.sky.cz/zhusta 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
POLARIS  / ČERVEN 2010 / ROČNÍK XII. / # 102
team Zhusta, Honza drábek & Filip
kontakt zbm.polaris@seznam.cz
web http://www.sky.cz/zhusta
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *


